資料２

地域密着型特別養護老人ホーム

指定予定について（報告）

米沢市介護保険運営協議会

資料２

地域密着型特別養護老人ホーム指定予定について（報告）

 第２回介護保険運営協議会（令和４年２月開催）において報告した地域密着型特別養護

老人ホームの指定予定について、下記のとおり報告します。

１ 指定予定事業者

 社会福祉法人あづま会（理事長 酒井彰）

２ 設置予定場所

   米沢市大字李山 8132番地 11

３ 指定予定日

   令和５年６月１日（仮）

４ 工事が遅れている理由について

（１）令和４年１２月から現在にかけての積雪及び折からの低温が連日続いており、屋外

の躯体工事（鉄筋、型枠、コンクリート工事）の工程に著しい遅延が発生している

ため。

（２）昨今の様々な情勢の変化に伴い、資機材の調達に支障が出ているため。

   特に半導体を使用する機材又は分電盤内のブレーカー等の部品不足が深刻な状態に

 陥っているため。

（３）通年の職人不足に加え、新型コロナウイルス感染症感染者の労働制限等の影響が出

ており、職人の更なる人員確保が困難なため。